МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  №67  ''УМКА''

ПРИКАЗ

«02»  апреля   2024 г.                                                                                                       № 202

О внесении изменений в Правила приема

обучающихся в МБДОУ ДС № 67

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 15.05.2020 № 236

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования» (с изменениями и дополнениями от 08 сентября 2020г., 4

октября 2021г., 23 января 2023 года), на основании Постановления администрации города

от 15.03.2024 № 214 «О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации города от 23.08.2022 № 595 «Об утверждении административного

регламента  предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление

детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы

дошкольного образования» (с изменениями от 12.12.2022 № 863, 14.03.2023 № 205,

13.06.2023 № 466, 28.07.2023 № 633), в целях приведения нормативного правового акта в

соответствие с действующим законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести изменения в Правила приема обучающихся в муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение детский сад № 67 «Умка» от 09.01.2024 № 23:

1.1. Абзац 6 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«в) реквизиты записи акта о рождении ребенка или свидетельства о рождении ребенка;»

1.2. Абзац 24 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют

в ДОУ  свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской

Федерации  или выписку из Единого государственного реестра записей актов гражданского

состояния, содержащую реквизиты записи акта о рождении ребенка (для родителей

(законных представителей) ребенка – граждан Российской Федерации), свидетельство о

регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной

территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического

проживания ребенка.»

2. Н.А.Алиевой, ответственному за работу по поддержке и развитию сайта, разместить

настоящие Правила приема обучающихся в муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 67 «Умка» на официальном сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                       О.В.Щеголева

Ознакомлены:

«______» _____________2024г                        ______________       Н.А.Алиева

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
	ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  №67  ''УМКА''

		2024-04-24T13:21:13+0500
	Щеголева Оксана Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа